
QUILMES, 12 de febrero de 2008 

 

 

 

 

VISTO las Resoluciones (C.S.) Nº 328, 363 y 376/07 y la 

Resolución (C.D.) Nº 144/07, y  

 

 

  CONSIDERANDO: 

  Que mediante la Resolución (C.S.) Nº 328/07 se aprueba el Plan 

de Regularización de la Docencia en la Universidad Nacional de Quilmes. 

Que por las Resoluciones (C.D.) Nº 144/07 y (C.S.) Nº 376/07 se 

aprobó la nómina de docentes que ingresaron a la Planta Docente Interina del 

Departamento de Ciencias Sociales, dando cumplimiento a la primera etapa de 

dicho procesos. 

Que la Resolución (C.S.) Nº 363/07 aprueba la Planta Normativa 

de la Universidad Nacional de Quilmes.  

Que el proceso contendido en las Resoluciones antes citadas 

tiene como objeto principal sostener y proyectar el crecimiento de la planta 

docente, e incluye el compromiso de concursar los cargos que indica el 

Contrato Programa con el Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología. 

Que es necesario establecer las asignaturas que en lo sucesivo 

dictarán los profesores ingresados a la Planta Interina del Departamento de 

Ciencias Sociales e identificarlas con los MEBs correspondientes a la Planta 

Normativa.    

Que la Comisión de Asuntos Académicos del Departamento de 

Ciencias Sociales ha emitido despacho con criterio favorable.    

 

 

  Por ello,  



EL CONSEJO DEPARTAMENTAL 

DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES 

R E S U E L V E: 

ARTICULO 1º.- Proponer al Consejo Superior la aprobación de la Planta 

Interina del Departamento de Ciencias Sociales a partir del 1º de marzo y hasta 

el 31 de julio de 2008, tal como se especifica en el Anexo que forma parte de la 

presente Resolución.  

ARTICULO 2°.- Establecer que en lo sucesivo cada profesor deberá dictar los 

cursos a él asignados en dicho Anexo, salvo cuando por razones de necesidad 

académica el Departamento decida asignarle otra asignatura. 

ARTICULO 3º.- Regístrese, elévese al Consejo Superior y archívese. 

 

 

RESOLUCIÓN (C.D.)  Nº  018/08 

 

Firmado por: Dra. Sabina Frederic 

Directora del Departamento de Ciencias Sociales. 

 


